PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
Gabinete do Vereador Professor Marcio Souza Magalhães

Rua Rondônia, nº.2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

REQUERIMENTO nº. 537 / 2025 – GAB/VM

São Francisco do Guaporé – RO, 26 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

José Wellington Gouveia Drumond.

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO.

Assunto: Solicitação de cessão de uso do prédio da antiga Escola João Mello

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, na qualidade de Vereador deste Município, solicitar a cessão de uso

do prédio da antiga Escola João Mello, atualmente desativada, localizada na BR-429,

Km 75, na comunidade Vila Rica do Guaporé.

O pedido tem por finalidade atender à demanda da Associação dos Pequenos Produtores

Rurais da Vila Rica do Guaporé, que necessita de um espaço físico adequado para instalar

sua sede administrativa e desenvolver atividades voltadas ao fortalecimento da agricultura

familiar local.

Justificativa:

A Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Vila Rica do Guaporé tem

desempenhado papel essencial no apoio técnico, organizacional e produtivo aos agricultores

da região. A cessão de uso do prédio possibilitará melhores condições de funcionamento da

entidade, favorecendo o desenvolvimento econômico e social da comunidade e contribuindo

diretamente para o fortalecimento da agricultura familiar.

Certo de contar com a sensibilidade e atenção de Vossa Excelência, apresento protestos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Vereador Professor Marcio Magalhães
CAMARA DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

		2025-10-02T07:55:06-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-10-02T08:00:36-0400
	EBER LOPES REIS:01338352199

		2025-10-02T08:02:13-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234

		2025-10-02T08:04:00-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220

		2025-10-02T08:05:43-0400
	JORGE ANTONIO HONORATO DE SOUZA:68065825249

		2025-10-02T08:06:55-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-10-02T08:08:43-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-10-02T08:10:17-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287

		2025-10-02T08:11:46-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233

		2025-10-02T08:13:15-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-10-02T08:14:53-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220